
 1 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 

Prot. n. 4144/4.1.f                                                                                        Rovigo, 17 settembre 2020 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base - Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, approvato con Delibera 

CIPE n. 21/2018. 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-183 
 
CUP: F16D20000380006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base; 
 
VISTA la Nota prot. AOODGEFID/28307 del 10/09/2020 di autorizzazione del progetto “Supporti per la 

didattica”, presentato in riferimento all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, con 

candidatura n. 1039757, prot. n. 3264/4.1.o del 23/07/2020; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 19146 del 

06/07/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

- di assumere nel programma annuale per l’esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

 



 2 

 

 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo (FSE)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Pisano Maria Teresa e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

                                      Il Dirigente Scolastico 

                             Dott.ssa Paola Malengo 
 
                                                                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                   ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo Autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-183 Supporti per la didattica € 8.941,18 


